
UCHWAŁA NR XLVIII/398/2018
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 21 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXV/281/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wyrzysk oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących obowiązki o różnym 

tygodniowym wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których nie określono obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm. poz. 1000), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 w zw. z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm. 

poz. 60 i poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXV/281/2017 Rady Miejskiej z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wyrzysk oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących obowiązki o różnym 

tygodniowym wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których nie określono obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć, § 4 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą lub na ich rzecz, nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć
1. Nauczyciel pedagog 22
2. Nauczyciel psycholog 22
3. Nauczyciel logopeda 22
4. Nauczyciel terapeuta pedagogiczny 22
5. Nauczyciel doradca zawodowy 22

”.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

Id: E7205CFE-4B7E-4600-B8E0-B0032DEAF28B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: E7205CFE-4B7E-4600-B8E0-B0032DEAF28B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLVIII/398/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 czerwca 2018 r.

zmieniającej uchwałę Nr XXXV/281/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad

udzielania i rozmiaru obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska

kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wyrzysk oraz ustalenia

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących obowiązki o różnym

tygodniowym wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których nie określono obowiązkowego

wymiaru godzin zajęć

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 6 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r.

poz. 1189 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar

obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których

mowa w art. 42 ust. 3 ustawy.

W myśl natomiast ust. 6 przywołanego przepisu dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz

nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który

obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze,

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz

warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Kart

Nauczyciela.

Z kolei przepis art. 42 ust. 7 pkt 3 ww. ustawy wskazuje, że organ prowadzący szkołę lub placówkę

określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3,

nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie

zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość,

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców

zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu

wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, o których mowa

w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy - Prawo oświatowe, bibliotekarzy

bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie

zaocznej i w kształceniu na odległość.

Przepis art. 91 d pkt 1 wskazanej ustawy określa, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych

przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone m.in.

w art. 42 ust. 7 ww. ustawy wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa.

Id: E7205CFE-4B7E-4600-B8E0-B0032DEAF28B. Podpisany Strona 1



W niniejszej sprawie do podjęcia przedmiotowego aktu władna jest Rada Miejska w Wyrzysku.

Przepisy ustawy (art. 76 pkt 22 lit. a i d) z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), wprowadziły zmiany do art. 42 ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm. poz. 2203). Zgodnie

z treścią przytoczonego przepisu od dnia 1 września 2018 r. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin

zajęć nauczyciela zatrudnionego na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty

pedagogicznego oraz doradcy zawodowego (z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach

psychologiczno pedagogicznych), nie może przekraczać 22 godzin.

Jednocześnie też nowelizacja ustawy Karta Nauczyciela wprowadziła jednolity wymiar pensum

nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnionych dodatkowo w celu

współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów

niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym

w wymiarze 20 godzin.

Ustawowo uregulowany został również sposób ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru

godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk

o różnym tygodniowym wymiarze godzin.

Przedmiotowe regulacje Karty Nauczyciela obligują organ prowadzący do ustalenia nowego

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla wyżej wymienionych nauczycieli.

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r.

poz. 1881 z późn. zm.), projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym:

1) Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Pile;

2) Związek Nauczycielstwa Polskiego. Zarząd oddziału w Wyrzysku.

Id: E7205CFE-4B7E-4600-B8E0-B0032DEAF28B. Podpisany Strona 2




